

OSLO POLITIKAMMER  
KRIMINALAVDELINGEN  
(LANDSSVIK)

53.053

Herr major B røgger,  
Den amerikanske Ambassade,  
O s l o .

ad Quisling:

Jeg bekrefter herved følgende:

I henhold til Riksadvokatens ordre fulgte jeg generalmajor Donovan og Dem til det avhør av Vidkun Quisling som blev arrangert i Oslo Krestfengsel, avd, A, Møllberggt. 19, Oslo, torsdag den 11. ds.

Efter en del innledende spørsmål om Q's kjennskap til UK og USA, blev han eksaminert om sitt syn på de forskjellige tyske overgrep overfor andre nasjoner, såsom Østerrike, Tsjekkoslovakiet, Polen, Holland og Belgien. Under denne del av samtalen som ikke hadde direkte forbindelse med hans egen sak, hadde jeg det bestemte inntrykk at Q uttalte sig fritt, uhemmet: Han så på tyskernes innmarch i Østerrike som et åpent overgrep, og han misbilliget f.eks. aksjonen mot Holland og Belgien, selv om han tok den reservasjon at aksjonen ikke kunde sees som et isolert foretagende, men muligens var fremtvunget av situasjonen.

Q, redegjorde også for sitt kjennskap til en rekke tyske personligheter, såsom Hitler, Himmler, Keitel, Jodl, Kaltenbrunner, m.fl., nevnte hvor og når han var blitt kjent med Dem, hvilke tema han hadde drøftet med disse tyskere <sup>under</sup> underes samvær, o.s.v. Under denne del av samtalen var Q noget mere forbeholden i sine uttalelser, idet han sikkert ubevisst forbandt disse personer med sin egen sak. (Q hadde samme dags formiddag holdt sin forsvarstale i Høiesterett.) Såvel da samtalen dreiet sig om disse tyskere som om en del av deres verk (jødeleire bl.a.) var undertonen hos Q ofte tydelig sterkt misbilligende, om han dog nevnte at han tidligere under hungersperioden i Russland i tyveårene hadde sett værre ting.

Totalinntrykket av samtalen (avhøret) med Q var at han mere eller mindre åpent misbilliget Tyskland og de tyske ledres disposisjoner. På grunn av <sup>at</sup> Q netop var kommet fra et rettsmøte hvor han selv hadde kjempet for sitt liv, hadde han imidlertid neppe frigjort sitt syn på sin "stortyske" forbundsfelle fra det standpunkt han selv hadde inntatt under oprullingen i hans egen rettssak.)

OSLO, den 19. oktober 1945.

Lars L'Abée-Lund

